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Døstrup Børnehus bliver inddraget i 
arbejdet med biodiversitet på kirke-
gården i Døstrup. Læs mere s. 8. 



De fleste kender den gamle tale­
måde om, at man ikke skal gå over 
åen efter vand. Den er et udtryk for 
almindelig snusfornuft og handler 
om, at man ikke skal gøre tingene 
mere besværlige, end de behøver at 
være. Den korteste vej er som regel 
den bedste.
Men er den nu også det? I bibelen 
har vi i hvert fald mindst én histo­
rie, som synes at sige det modsatte. 
Det er historien om den fortabte 
søn. En far har to sønner. Den ene, 
lad os sige, det er lillebroren, kom­
mer til sin far og beder om at få sin 
del af arven udbetalt. Så farer han 
til udlandet, hvor han lever livet  
i sus og dus. Men da pengene er 
brugt op, er livet i det fremmede 
knap så spændende. Sønnen må 
tage arbejde for en svinebonde, 
hvor han knap nok kan tjene til da­
gen og vejen. 
Mens han funderer over sin egen 
elendighed, kommer han til at tæn­
ke på, at selv de laveste trælle hjem­
me på farens gård har det bedre, 
end han har nu. Så træffer han den 
svære beslutning og drager hjemad. 
Sønnen gruer for, hvordan hans far 
vil tage imod ham. Vil han over ho­
vedet være velkommen? 
Men alle hans bange anelser gøres 
til skamme, da faren står og tager 
imod ham ved leddet ind til ejen­
dommen. Det er, som om han har 
ventet på ham, lige siden han drog 
afsted. Faren vil slet ikke høre på 
sønnens undskyldninger. Alt mit er 
dit, siger han, og så slagter han fe­
dekalven og holder en kæmpe fest 
af bare glæde over, at hans søn er 
kommet tilbage. 
Var det nu nødvendigt, at sønnen 
drog hjemmefra til at begynde med, 
når han nu alligevel endte hjemme 

på gården hos sin far? Kunne han 
ikke bare være blevet hjemme lige 
som sin storebror? Jeg tror, at søn­
nen har fået nogle dyrekøbte erfa­
ringer med fra det fremmede. Han 
er ikke det samme menneske, da 
han kommer hjem som dengang, 
da han drog afsted. Den barske tid i 
udlandet har modnet ham som 
menneske.
Storebroren, ham som blev hjem­
me og passede farens gård, forstår 
ikke noget af det hele. Hvorfor fe­
ster faren for ham den uduelige lil­
lebror, som har festet alle pengene 
op? Hvorfor er han, den trofaste 
søn, ikke blevet fejret?
Storebroren har lært meget af at gå 
hjemme på gården. Han har lært at 

være pligtopfyldende og passe sine 
ting. Han er blevet dygtig til at pas­
se markerne og dyrene. Men han 
har ikke lært noget om tilgivelse. 
For ham er lillebroren en kæmpe 
taber, der har forspildt sine mulig­
heder. Han ser ikke, at et menneske 
kan rejse sig igen, hvis det møder 
tilgivelse og forståelse fra andre. 
Måske kunne storebroren også ha­
ve gavn af en tur til udlandet? Det 
kunne måske lære ham ét og andet 
om livet. Som for eksempel at nogle 
gange er man nødt til at gå over åen 
efter vand. Amen.  

Anders  
Tranholm-Bjerg,  

sognepræst

Man skal ikke gå over åen  
efter vand – eller skal man?

Den fortabte søn  
(Rembrandt Harmensz  
van Rijn)
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Håndarbejde
Håndarbejdsgruppen holder pause  
hen over sommeren og starter  
op igen d. 16. september  
kl. 19.00 i sognehuset.

Fra Skjern til Varnæs
Torsdag d. 26. september kl. 19.00 

Der venter publikum en underholdende og over­
raskende aften, når Hørby Forsamlingshus præ­
senterer den succesfulde og anmelderroste tea­
terforestilling Fra Skjern til Varnæs.
I den musikalske forestilling inviterer Danmarks­
mesteren i Matador, sanger og skuespiller Nico­
laj Cornelius, publikum med bag kulisserne i én 
af Danmarks mest berømte TV-serier – nemlig 
Matador.

Med en malerisk fortælling og en levende be­
skrivelse af TV-seriens elskede karakterer, rejser 
Nicolaj Cornelius fra familie til familie i Kors­
bæk og fortæller små, morsomme anekdoter fra 
filmoptagelserne, den endelige serie og om sine 
møder med nogle af de skuespillere, der medvir­
kede.
Forestillingen tager dog hele tiden sit udgangs­
punkt i den musik, der benyttes i Matador, da 
disse sange og melodier er meget betydningsful­
de for historien og stemningstilstanden.
Oplev Nicolaj Cornelius’ fortolkninger af bl.a. 
Sangen om Larsen, Visen om de tre musikanter, 
Molak-molak-mak-mak-mak og Hvorfor er lyk-
ken så lunefuld?
Publikum kan glæde sig til en morsom og musi­
kalsk forestilling i selskab med de elskede figurer 
og personligheder fra Matador, som uden tvivl 
vil vække mange glade minder.

Pris: 185,- inkl. kaffe og kage

Billetter kan købes ved Jeanne Flou på  
60 70 09 45 eller Jette Jensen på 21 79 21 25.

Hørby Forsamlingshus

Døstrup  
Borgerforening

Sankthansfest: Hold øje med facebooksiden.
Der afholdes byfest uge 33, for yderligere an­
noncering se facebook. 

Hørby 
Borgerforening

Sankthansfest:  
Hold øje med facebooksiden.

Filmklubben
Filmklubben holder sommerferie.  

Næste arrangement er d. 24. september. 

Friluftsgudstjeneste 
i Døstrup

Søndag d. 18. august kl. 10.15 flytter vi gudstje­
nesten ud i det fri til fugletårnet bag ved Dø­
strup Kirke. Hvis vejrguderne er imod os, holder 
vi gudstjeneste i kirken, som vi plejer.
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Kyndelmisse- 
gudstejeneste for børn
Tirsdag d. 6. februar kl. 17.00 i Døstrup Kirke
Bagefter er der fællesspisning.

Konfirmation 2025 i Øls, Hørby og Døstrup
Til børn/ forældre på Rosendalskolens 6. årgang
Det er nu muligt at tilmelde sit barn til konfirmation 
i Øls, Hørby og Døstrup kirker i 2025. Tilmeldin- 
gen skal foregå via den digitale selvbetjeningsløs­
ning, som nås via dette link: www.folkekirken.dk/ 
livets-begivenheder/konfirmation/konfirmandtil­
melding.
Er du i tvivl om, hvilket sogn, du bor i? Så gå ind på 
www.sogn.dk og tast din adresse ind i adressefeltet.
Konfirmationer i Øls, Hørby og Døstrup sogne 
2025 foregår således:
Lørdag d. 10. maj	
Hørby 9.00	 Børn fra Hørby sogn fra A-klassen
Øls 10.15 	 Børn fra Øls sogn 
Hørby 11.30 	 Børn fra Hørby sogn fra B-klassen
Lørdag d. 17. maj	
Hørby 9.00	 Børn fra Hørby sogn fra C-klassen
Døstrup 10.15	 Børn fra Døstrup sogn
Hørby 11.30	 Børn fra Hørby sogn fra D-klassen

Når barnet er tilmeldt digitalt, vil der blive udsendt 
informationer om undervisningen pr. mail. Bemærk, 
at der ikke sendes fysiske breve til de kommende 
konfirmander i år. Vi holder dog:
Konfirmandindskrivning/infomøde d. 13. juni kl. 
19.00 i Hørby Sognehus, Løgstørvej 71. 
Af pladshensyn beder vi om, at man kun sender én 
person fra familien (far/mor). 

NB! Hvis barnet skal undervises i et andet sogn end 
konfirmationssognet, sker den digitale tilmelding til 
det sogn, hvor barnet skal konfirmeres. 
Man skal desuden selv tage kontakt til det sogn, hvor 
barnet skal gå til undervisning. 

Med venlig hilsen
Anders Tranholm-Bjerg, sognepræst
Øls-Hørby-Døstrup Pastorat
Løgstørvej 71, 9500 Hobro
atb@km.dk – Tlf. 52 23 25 20 

Minikonfirmander
Vi starter op med minikonfirmand igen i sep-
tember. Kommende minikonfirmander fra Ro­
sendalskolens 3. årgang vil modtage en invitation 
fra præsten efter sommerferien. 

Dukketeater
D. 2. april havde vi dukketeater om påskens begi­
venheder i Døstrup Kirke. Efter fællesspisningen 
var der tryllekunster i forsamlingshuset. Der var 
stort fremmøde til begge afdelinger.

Foto: Birgitte Fyllgraf N
ørgård

Besøg på Langbakgaard
D. 24. februar var menigheden inviteret på besøg på den 
økologiske kvæggård Langbakgaard, hvor Thomas Balle 
viste rundt. 
Efter frokosten i sognehuset blev der tid til en snak om 
generationsskifte, hvor både Thomas og Niels Kristian 
Kirketerp medvirkede. 
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Menighedsrådsvalg 2024
I år er der menighedsrådsvalg, hvor der vælges med­
lemmer for de næste 4 år.
I Øls Hørby Døstrup sogne er vi nu 2.632 medlem­
mer af Folkekirken. Menighedsrådet har 13 med­
lemmer, og vi skal derfor vælge 13 personer til det 
nye menighedsråd. Alle medlemmer er ifølge reg­
lerne for menighedsråd på valg.
Valg til menighedsrådet foregår ved valgforsam-
lingen d. 17. september kl. 19.00 i sognehuset, 
Løgstørvej 71. Her kan du møde op og gøre din 
stemme gældende.
Blandt de aktiviteter, der har været i den forgangne 
valgperiode, kan vi bl.a. nævne det nye blytag på ko­

ret i Døstrup Kirke, det nye tag på præsteboligen, 
gårdbesøg på Langbakgård, børnegudstjenester med 
meget mere.
Vi er et godt menighedsråd, hvor mange har lyst til 
at fortsætte det spændende arbejde, og derfor har vi 
brug for et mindre antal nye kandidater. Vi vil opfor­
dre alle interesserede i at møde op til valgforsamlin­
gen, hvad enten man har lyst til at stille op til menig­
hedsrådet eller blot ønsker at bakke op om rådets 
arbejde. 
Menighedsrådet er vært med en øl eller vand.

Med de bedste sognehilsner
Øls Hørby Døstrup menighedsråd

Høstfest i Døstrup
Der er høstfest i Døstrup 
d. 11. september kl. 17.00. 
Vi starter med gudstjene-
ste i kirken, hvorefter der 
er fællesspisning i forsam-
lingshuset. Efter fælles-
spisningen skal vi have en 
meget spændende og lidt 
urovækkende fortælling 
om Himmerland i årene 
fra 1800-1837. 
Arrangementet er gratis. 
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Konfirmeret lørdag d. 27. april  
kl. 9.00 i Hørby Kirke 
Bagest fra venstre:	  
Balder Skou Veirum Larsen,  
Noah Gabriel Østergaard Aagaard, 
Victor Rasmussen,  
Gustav Kongsbak Bertelsen
Forrest fra venstre: 
Naja Bach Sørensen,  
Ida Rysz Krogh,  
Melanie Fioritto Lauring
Foto: Heidi Kjærsgaard Nielsen

Konfirmeret lørdag d. 4 maj  
kl. 9.00 i Hørby Kirke
Bagest fra venstre: 
Sander Buus Jensen,  
Lucca Lisberg Nielsen,  
Lærke Ringgaard Andersen,  
William Tinnesen Velling 
Forrest fra venstre: 
Cecilie Rodkjær Gundorf,  
Emma Naundrup Simonsen,  
Filippa Schou Nyholm,  
Livia Chowaniak Slothuus 
Foto: Heidi Kjærsgaard Nielsen

Konfirmeret lørdag  
d. 27. april kl. 10.15  

i Døstrup Kirke
Bagest fra venstre: 

Milla Bisgaard Bøje Rosendal, 
Astrid Hadberg Andersen,  

Sander Krogh Jensen,  
Victoria Engedal Kauffeldt 

Forrest fra venstre: 
Alexander Nyrup Klausen,  

Sara Thorsager Troelsen,  
Freya Vinther Kristensen

Foto: Heidi Kjærsgaard Nielsen
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Konfirmeret lørdag d. 4. maj  
kl. 10.15 i Øls Kirke
Fra venstre: 
Jullian Emil Valldorf Knudsen, 
Josephine Svit Brandt
Foto: Heidi Kjærsgaard Nielsen

Konfirmeret lørdag d. 4. maj  
kl. 11.30 i Hørby Kirke

Bagest fra venstre: 
Xander Amdisen Earp, Silas Sloth 

Baade, Clara Johanne Floor, Emily 
Fyllgraf Steensgaard, Villum Lauge 
Hemmingsen, Oscar Møller Kohsel 

Midten fra venstre: 
Isabella Lykkegaard Voigt Eriksen, 

Sally Nørgaard Levorsen,  
Karla Bach Børgesen,  

Karla Mærkmose Larsen 
Forrest fra venstre: 

Angelina Masi Holt, Signe Gjessing 
Aasted, Frida Bach Børgesen 

Foto: Heidi Kjærsgaard Nielsen

Nyt tag på  
præstegården

Foråret har budt på heftig aktivitet 
i præstegården. Taget på præste-
boligen og den gamle konfirmand-
stue var blevet »træt« og trængte 
til udskiftning. Det gamle under-
tag var helt færdigt, men heldigvis 
kunne spærene genbruges. Det er 
Døstruptømreren og F1arkitekter, 
der har stået for projektet, som 
stod på i april og maj måned. 
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SERIE: I kirkens maskinrum – Kirkens personale arbejder ikke kun om søndagen, som nogle måske vil 
tro. Der foregår meget, der ikke bliver lagt mærke til, og ofte tages for givet. 
I denne serie artikler sætter vi spot på kirkens personale, menighedsrådets og frivilliges arbejde, når daglig­
dagens opgaver skal løses, og når begivenheder og arrangementer skal forberedes og afvikles.
Denne gang er der spot på graveren ved Døstrup Kirke, Tove Møller.

Hvis man ser og lytter godt efter, er 
der noget, der er anderledes på Dø­
strup Kirkegård. Det er nemlig 
mere end bare kirkens graver, Tove 
Møller, der går og pusler. 
På og omkring kirkegården gives 
planter, jordbund og insekter eks­
tra gode betingelser og nyder godt 
af Toves ideer og nye initiativer. 

Døstrup Kirke blev nemlig Grøn 
Kirke i 2023 som den første i prov­
stiet. Det indebærer, at der er fokus 
på biodiversitet og bæredygtighed. 
En bunke kvas eller visne blomster 
er ikke bare affald, men kan give 
nyt liv til planter og dyr.
Hvis man giver sig tid til at gå en 
tur på kirkegården, møder man 

stadig de fine, velplejede gravste­
der, hvor blomster, planter, hække 
og grus står snorlige. Men man 
møder også forandringer, der er en 
følge af, at behovet for gravsteder 
har ændret sig, og Toves »grønne 
ideer« kan nu udfolde sig i stedet.
Tove har bl.a. etableret et nyt rundt 
bed med et kirsebærtræ, som nu 

Kvas, kaffe og kreativitet 
på kirkegården i Døstrup

Tove Møller er glad for at kunne  
give sit kendskab til kirken og  
kirkegården videre.
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også bliver brugt til gravsted. Kir­
kegården bliver gradvist indrettet, 
så flere forskellige ønsker kan imø­
dekommes.

Langs stien ind til våbenhuset er to 
store nedlagte familiegravsteder i 
stedet blevet hjem for ny og mere 
varieret jordbund. Her har aftjent 
pyntegran fundet et nyt hvilested 
og forbereder jorden til det impo­
nerende flor af georginer, mange 
forbinder Døstrup Kirke med. De 
skal i jorden, så snart frosten er 
væk. Det er blevet lidt af en traditi­
on i lokalsamfundet, når jorden er 
klar og der skal hentes og byttes 
knolde, så alle farver og varianter 
kan pryde kirkegården. I det hele 
taget bliver der udvekslet mange 
planter og grene, der kan bruges til 
pyntning af kirken, så der ikke skal 
købes mere nyt end højst nødven­
digt. Kirkepynten bliver også gen­
brugt på kirkegården, hvor konfir­
mander eksempelvis får buketter 
med ud til gravstederne efter guds­
tjenesten. 

Bag en af de høje hække står et fint 
insekthotel, som kan hjælpe til med 

at pleje kirkegårdens planter med 
bestøvning og holde skadedyr i 
skak, så der ikke skal sprøjtes. Der 
er også udvidet med en ekstrastor 
kvasbunke omkring et af de store 
træer ved madpakkehuset bag kir­
ken, hvor børnehaven har lavet et 
stort, farverigt skilt med insekter, 
så ingen er i tvivl om, hvad formå­
let er. – »Det er ikke dovenskab el­
ler rod, men guld for biodiversite­
ten«, understreger Tove.

Udvekslingen med de lokale af 
planter og pynt og samarbejdet 
med børnehaven om insekterne er 
noget, Tove værdsætter meget. Hun 
ser det som en vigtig del af jobbet 
som graver og kirketjener at pleje 
det lokale fællesskab, både for gæ­
sterne på kirkegården, de lokale 
foreninger og besøgende udefra.

Spejderne har haft overnatninger i 
kirken og orienteringsløb på og 
omkring kirkegården, og der kom­
mer en gang mellem cykelturister 
forbi på hærvejsruten, der lige skal 
tanke op og restituere sig. Tove er 
glad for at kunne give sit kendskab 
til kirken og kirkegårdens område 

videre, så børn og voksne får ople­
velser og viden med sig.
Men mest af alt er mødet med kir­
kegårdens brugere vigtigt for Tove: 
»Hverdagens snakke med dem, der 
besøger gravstederne, er vigtige at 
give sig tid til. Det bliver tit til en 
kop kaffe i graverhuset og et par 
trøstende ord«, fortæller hun.
For Tove er det vigtigt at være lyt­
tende og hjælpsom over for dem, 
der har mest brug for det, også når 
det kan være svært at rumme, at 
man har mistet en ægtefælle eller er 
tynget af sygdom. Hjælpen kan og­
så af mere praktisk art, f.eks. samler 
hun penge ind til de pårørende, når 
der er et ønske om det.
Tove har været graver i Døstrup 
Kirke i 13 år og har mange gode er­
faringer at give videre. Der har væ­
ret flere personer i arbejdsprøvning 
og en er ansat nogle få timer i fleks­
job. Her kommer Toves rolige na­
tur og evne til at lære fra sig til sin 
ret. Hun kan tilbyde rolige, struk­
turerede og indbydende rammer, 
som også kirkegårdens gæster tri­
ves med.

En bryllupsgave med mening
Vi ved fra forskning, at et godt parforhold er et af de 
mest betydningsfulde faktorer for oplevelsen af livs­
kvalitet hos det enkelte menneske. 
Vi ved også, at forældres parforhold har stor betyd­
ning for børns trivsel. For den enkelte og for hele 
familiens skyld giver det derfor mening at passe godt 
på parforholdet.
Af den grund er Øls, Hørby og Døstrup sogne fra 
april 2024 gået sammen med Folkekirkens Familie­
støtte om at give en særlig bryllupsgave til alle, der 
bliver viet eller velsignet i en af vores kirker. 
Gaven taler ind i tidens trend med samtalekort. Det 
er udviklet af dygtige psykologer fra Center for Fa­
milieudvikling, hvorfra vores lokale koordinator i 
Folkekirkens Familiestøtte også er uddannet til at 
arbejde med par. 

Det er vores hensigt, at gaven skal være med til at 
fremme nysgerrighed og interesse mellem par på en 
kreativ og hyggelig måde. Kender man hinanden 
godt, vil man nemlig ifølge forskning være bedre ru­
stet til at møde udforinger sammen. 
Denne gave vil vi gerne give nygifte par med på ve­
jen, for kærligheden og oplevelsen af livskvalitet er 
noget, vi skal passe på. For vores egen skyld – og for 
vores børns. 
Vil du vide mere om kirkens  
forebyggende tilbud til par, er du  
altid velkommen til at kontakte:
Koordinator
Line Neve Christensen
Mail: lnc@km.dk
Tlf. 24 76 17 91
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Gratis kirkebil
Kan bestilles senest dagen før til gudstjenester  

og arrangementer. 

Det er gratis at benytte kirkebilen.

Døstrup Turist tlf. 98 55 71 38

Hobro Taxa tlf. 98 51 23 00 (ikke søndag)

Døbte
•  Emily Evy Dalsgaard Stougaard, Øls
•  Magne Fredslund Andersen, Øls
•  Bertram Stig Vishart, Hørby
•  Emily Aya Martinsen, Hørby

Begravede/bisatte
•  Harry Richard Jensen, Øls
•  Lotte Kristensen, Øls
•  Erling Duus Sørensen, Hørby
•  Thomas Thomassen, Hørby
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Gudstjenester på
Hobro Friplejehjem
Onsdag d. 26. juni	 kl. 10.00.. . . . . . . . . ATB
Onsdag d. 31. juli 	 kl. 10.00.. . . . . . . . . ATB
Onsdag d. 21. aug. 	 kl. 10.00.. . . . . . . . . ATB

ATB:  
Sognepræst Anders Tranholm-Bjerg,  

tlf. 52 23 25 20, atb@km.dk

Præstens ferier 
og fridage 

Sognepræst Anders Tranholm-Bjerg holder fri 
d. 6.-28. juli. Præstens faste fridag er mandag. 

I præstens fravær henvises til provst Jørgen E. 
Pontoppidan, Hvornum, tlf. 98 54 60 68, e-mail 
jpo@km.dk

øls-hørby-døstrup.dk
Kirkelige aktiviteter og nyttige oplysninger 

Sogneindsamling
Til årets sogneindsamling søndag d. 10. marts 
blev der indsamlet kr. 6.768 fordelt på kontanter 
og mobile pay. Traditionen tro var det konfir­
manderne, der stod for indsamling, under vej­
ledning af de voksne indsamlingsledere. Vi siger 
mange tak for indsatsen til både voksne og børn.

Vil du vide mere? 
Kontakt din lokale koordinator

Line Neve Christensen        
24 76 17 91        
LNC@km.dk 

Facebook.com/mariagerfjord 
www.folkekirkensfamiliestotte.dk

Folkekirkens Familiestøtte 
tilbyder forskellige forløb med fokus på familiens trivsel
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  Sognepræst

Anders Tranholm-Bjerg · atb@km.dk
Hørby Præstegård, Løgstørvej 71.
Tlf. 52 23 25 20 · Træffes bedst efter aftale.

  KFUM-spejderne Rosendal

Spejderhus: Vincavej 16, 9500 Hobro
Kontakt: Alexandar Laumann · Tlf. 23 67 33 05
Valmuevej 12A, 9500 Hobro.

  FDF

Kredsleder: Rasmus Pihl Andersen
Tlf. 22 26 26 23 · Hybenvej 1, 9500 Hobro.

  Hjemmesider og Facebook

øls-hørby-døstrup.dk
Hjemmesiden for din lokale kirke, hvad enten du 
bor i Øls, Hørby eller Døstrup Sogn. Her kan du 
finde nyttige oplysninger, artikler, billeder m.m. Du 
kan også selv bidrage til siden – kontakt webmaster 
Søren Thostrup Østergaard: stoster@outlook.dk
www.km.dk Kirkeministeriets hjemmeside med 
information om Folkekirken og om hvad man gør 
ved fødsel, dåb, bryllup og begravelse.
www.sogn.dk Oplysninger om alle sogne i Dan­
mark med navn og adresse på præst, kirkeperso­
nale og medlemmer af menighedsråd.
www.religion.dk Kristeligt Dagblads hjemmesi­
de, hvor man kan læse artikler om tro, religion og 
etik samt deltage i religionsdebatten.
www.folkekirken.dk
Den Danske Folkekirkes officielle hjemmeside, 
hvor man bl.a. kan finde oplysninger om kirkelige 
handlinger samt nyheder om Folkekirken.
www.dendansksalmebogonline.dk
Et meget brugbart værktøj fra Kirkeministeriet, 
hvor man både kan finde teksterne og høre melo­
dierne til salmerne samt søge efter salmer til be­
stemte kirkelige lejligheder.
Find os på Facebook
Øls-Hørby-Døstrup Sogne
Se også vores hjemmeside: øls-hørby-døstrup.dk

  Øls Sogn

Kirkeværge: Jens Sloth Jensen
Skivevej 82, 9500 Hobro. Tlf. 60 64 29 23.
Graver og kirketjener: Ivan Hjul Andersen
Hejringvej 6, Snæbum, 9500 Hobro.
Tlf. 23 24 67 83 · oelskirke@gmail.com

  Hørby sogn

Kirkeværge: Jette Erna Iben Klestrup Bjærge
Kvædeparken 8, 9500 Hobro
Tlf. 61 46 42 00 · jette_louis@hotmail.com
Graver og kirketjener: Jens Tinglev Kristensen
Torvet 4, 9574 Bælum
Tlf. 23 37 77 09 · hoerbykirke@gmail.com

  Døstrup sogn

Kirkeværge: Gitte Bruun
Solhøj 5, 9610 Nørager
Tlf. 22 99 85 64 · bruungitte@yahoo.dk
Graver og kirketjener: Tove Møller
Viborgvej 50, St. Binderup, 9600 Aars.
Tlf. 51 95 74 31 · doestrupkirke@hotmail.dk

  Øls-Hørby-Døstrup Menighedsråd

Formand: Inger Olivia Karlebjerg Primdahl
Hyldevej 28, 9500 Hobro
Tlf. 30 90 19 72 · oliviaprimdahl@gmail.com
Kasserer: John Ronald Larsen · Tlf. 53 80 03 35
Kvædeparken 31, 9500 Hobro · jr.larsen@live.dk
Kontaktperson: Anders Tranholm-Bjerg
Løgstørvej 71, 9500 Hobro.
Tlf. 52 23 25 20 · atb@km.dk

  Kirkebladet

Udgives af pastoratets menighedsråd med 
sognepræsten som ansvarshavende redaktør. 
Stof til næste kirkeblad:
Vi modtager gerne stof eller idéer til næste kirke­
blad. Sendes til sognepræsten, gerne pr. e-mail.
Deadline: Tirsdag d. 30. juli.
Layout og tryk: Videbæk Bogtrykkeri
Tlf. 97 17 11 22
Oplag:  
1300 stk.
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KALENDER Der serveres kirkekaffe  
efter alle højmesser 10.15
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Dato Kirkeåret Øls Hørby Døstrup

  2. juni 1. søn. e. trin. 10.15
  9. juni 2. søn. e. trin. 10.15
13. juni 19.00 Sognehuset: 

Konfirmand­
indskrivning

16. juni 3. søn. e. trin. 10.15
23. juni 4. søn. e. trin. 10.15
30. juni 5. søn. e. trin. 10.15

  7. juli 6. søn. e. trin. - - - - - Der henvises til nabopastoraterne - - - - 
14. juli 7. søn. e. trin.   9.00 JPO Dåb
21. juli 8. søn. e. trin. 11.30 JPO Dåb
28. juli 9. søn. e. trin.   9.00 JPO

  4. aug. 10. søn. e. trin. 10.15
11. aug. 11. søn. e. trin. 10.15
18. aug. 12. søn. e. trin. 10.15 Friluftsguds-

tjeneste ved fugletårnet
25. aug. 13. søn. e. trin. 10.15 Introgudstjeneste 

for konfirmander

  1. sep. 14. søn. e. trin. 10.15
  8. sep. 15. søn. e. trin. 10.15
11. sep.  17.00 Høstgudstjeneste 

18.00 Fællesspisning  
19.00 Foredrag

17. sep. 19.00 Sognehuset: 
Valgforsamling


